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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  -  R O K  C

Każdy chrześcijanin wie, że słowa Pisma Świętego 
zawierają sprawdzony zbiór zasad, na których powinniśmy 
opierać nasze życie. W duchu posłuszeństwa przyjmu-
jemy to, co Bóg przekazał. Może jednak zdarzyć się, że 
nie będziemy w stanie zrozumieć Bożych dyrektyw. Wów-
czas warto zwyczajnie zaufać, ponieważ wielu naszych 
przodków, wybierając pokorne kroczenie za wskazaniami 
Słowa Bożego, osiągnęło szczyty świętości.

Dzisiejsze wskazania Jezusa, spotykane na kart-

ach Ewangelii świętego Łukasza, w szczególny sposób 
sprawdzają naszą wytrzymałość na to, co trudno jest pojąć 
naturalnym umysłem. W sposób intuicyjny posiadamy prag-
nienie sprawiedliwości. Mówimy, że krzywda ludzka domaga 
się surowej kary. Poza tym czujemy wewnętrzny sprzeciw, 
gdy człowiek wyrządzający zło nie ponosi odpowiedzialności 
za swoje czyny, a nawet śmieje się w twarz swojej ofiary. Gdy 
system wymiaru sprawiedliwości zawodzi, nosimy w sobie 
chęć zaprowadzenia porządku moralnego na własną rękę. 
Te nasze zapędy wchodzenia w rolę sędziego studzi Chrys-
tus mówiąc: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie 
tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was 
przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają”. Te 
słowa są dla wielu zbyt wymagające, a nawet niedorzeczne. 
Wymaganie miłości nieprzyjaciół zdaje się przekreślać pos-
tulat sprawiedliwości społecznej. Bóg jednak wie, co dla nas 
jest dobre. Okazuje się bowiem, że w sytuacji zła moralnego, 
wyrządzonego drugiej osobie, musi nastąpić moment przer-
wania zaklętego kręgu wzajemnych krzywd. Ktoś powinien 
pierwszy wyjść z przebaczeniem, dobrym słowem i modlitwą 
za tego, od którego doznał niesprawiedliwości.

Bóg widzi nasze serce i u wielu znajduje głębokie rany 
zadane przez bliskich. One wymagają zastosowania kuracji 
miłością. Jeżeli dzisiaj sami nie potrafimy zmierzyć się z 
nienawiścią do naszych nieprzyjaciół, idźmy do niebieskiego 
lekarza ludzkich dusz, aby On nas uzdrawiał.    Ks. Łukasz
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  20 II 2022 NIEDZIELA (Łk 6,27-38) 
700 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 
930 Pro populo
930 śp. Zygmunt i Bronisława(k) Bartosiak
1100 O błogosławieństwo Boże Potrzebne ła-
ski dary Ducha Świętego w 18 rocznicę uro-
dzin dla Fabiana
1230 śp. Zygmunt, Wanda, Romuald i zmarli 
z rodziny Kamińskich 
1600 śp. Wiesław, Halina, Józef i Sławomir 
Więcko
1800 śp. Franciszek i Eugenia Łapińscy
 21 II 2022 PONIEDZIAŁEK (Mk 9,14-29)
630 śp. Bolesława(k), Adolf Olędzcy, Stefan 
Makowski
700 śp. Czesław Kalinowski – 11 rocznica 
śmierci
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Teresa i Zbigniew Młynarczyk – in-
tencja od dzieci

22 II 2022 WTOREK (Mt 16,13-19)
630 śp. Edmund Hryniewicki – intencja od 
Danuty i Romualda Terpiłowskich
700 śp. Sabina, Stanisław i Janina 
700 śp. Halina Jankowska – intencja od 
uczestników pogrzebu
1800 śp. Irena i Józef Zielińscy w 13 rocznicę 
śmierci Ireny i w 17 rocznicę śmierci Józefa
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 1

23 II 2022 ŚRODA (Mk 9,38-40)
630 O Boże błogosławieństwo oraz dary Du-
cha Świętego dla Teresy i Daniela 
700 śp. Zygmunt Roszkowski w 8 rocznicę 
śmierci - rezerwacja
700 śp. Teresa Łapińska – od Piotra Gro-
chowskiego
1800 śp. Stanisław Perkowski
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
24 II 2022 CZWARTEK (Mk 9,41-43.45.47-50)
630 śp. Stanisław Łapiński – 23 rocznica 
śmierci
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie w rodzinach
700 śp. Emilia i Tadeusz Bolesta
700 śp. Robert Rutkowski – intencja od 
uczestników pogrzebu
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 
1800 śp. Stanisław Łapiński, Irena, Zygmunt, 
Mieczysław – w 16 rocznicę śmierci Stani-

sława i w 1 rocznicę śmierci Ireny
25 II 2022 PIĄTEK (Mk 10,1-12)

630 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od 
uczestników pogrzebu.
700 śp. Kazimierz Leszczyński i zmarłych z 
rodziny Leszczyńskich
700 śp. Teresa Łapińska – od siostry Heleny 
z rodziną
1800 śp. Marianna i zmarłych z rodziny Fal-
kowskich w 26 rocznicę śmierci Marianny  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

26 II 2022 SOBOTA (Mk 10,13-16)
630 śp. Jerzy i Daniel Maciejewscy
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie w rodzinach
1800 śp. Krystyna Maria i Ryszard Bieliccy  
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska

 27 II 2022 NIEDZIELA (Łk 6,39-45 ) 
700 śp. Zygmunt Roszkowski – 8 rocznica 
śmierci
930 Pro populo
930 śp. Czesław Gąsowski – 5 rocznica 
śmierci, Mirosława(k), Mieczysław
1100 Za zmarłych z rodziny Kalinowskich i 
Kowalczuków
1230 śp. Jadwiga i Józef Tomaszewscy w 12 
rocznicę śmierci Jadwigi - rezerwacja 
1600 śp. Barbara Olejnicka, Zofia Jamioł-
kowska
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 

● Dziś siódma niedziela zwykła w roku kościel-
nym. Modlimy się wraz z całym Kościołem, abyśmy 
spełniali słowem i czynem to, co podoba się Bogu. 
Dziękujemy księdzu Kazimierzowi Ostrowskiemu 
– dyrektorowi Diecezjalnego Studium Organistow-
skiego, za wygłoszone Słowo Boże i wspólną mo-
dlitwę.
● Wczoraj zakończyliśmy wizytę duszpasterską w 
rodzinach naszej parafii. Dziękujemy za życzliwie 
otwarte drzwi Waszych domów. Podczas spotkań 
kolędowych rozmawialiśmy o zmianie niektórych 
godzin Mszy świętych niedzielnych, która nastąpi 
od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu, czyli od 6 
marca. W niedzielę Msze święte będą sprawowane 
w naszym kościele o 700 900, 1030, 1200, 1600 i 1800.
● Kochani, jak widać prace przy remoncie naszej 
świątyni i budowie nowego domu parafialnego – ple-
banii, gdzie zamieszkają wszyscy księża, postępują 
naprzód. Dziękujemy Wam za wszelki wkład wło-
żony w to nasze wspólne dobro. Aby te prace mogły 
być kontynuowane, potrzebujemy, oprócz wsparcia 
modlitewnego, także środków finansowych. Sta-
ramy się o dofinansowania z różnych instytucji, 
ale przyznawane kwoty nie zawsze spełniają nasze 
oczekiwania. Postanowiliśmy pójść śladami wcze-
śniejszego proboszcza śp. ks. kanonika Sławomira 
Banacha, który przy Waszej kochani wielkiej ofiar-
ności przyczynił się do odnowienia naszej świątyni 
wewnątrz. Na zebraniu Rady Parafialnej wyznaczy-
liśmy kwotę od jednej rodziny na rok, która wynosi 
700 zł. Kochani! Wiemy, że sytuacja materialna w 
rodzinach jest bardzo różna, dlatego zwracamy się z 
gorącą prośbą, by kogo nie stać na taką sumę złożył 
ofiarę na jaką go stać, ale kto może prosimy również 
i o większe wsparcie. Możemy to uczynić składając 
ofiarę w kopercie podczas niedzielnej tacy z poda-
niem od kogo jest ofiara, osobiście do księży czy 
przelewem bankowym na konto parafii. Za wszelkie 
wsparcie składamy szczere Bóg zapłać.
● We wtorek, 22 lutego, obchodzimy święto Katedry 
Świętego Piotra Apostoła. To dzień naszej łączności 
z następcą Świętego Piotra, papieżem Franciszkiem. 
● Spotkanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych 
odbędzie się w najbliższy czwartek 24 lutego w sali 
św. Józefa o godzinie 1900.
● 2 marca rozpoczniemy okres Wielkiego Postu. Ze-
wnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę po-
kuty i nawrócenia jest posypanie głowy popiołem. 
Prosimy o składanie do kartonu pod chórem palm 
poświęconych podczas liturgii Niedzieli Palmowej 
w ubiegłym roku – po ich spaleniu popiół posłuży 
nam do posypania głów w Środę Popielcową.
● Dyrekcja  Szkoły Podstawowej nr 2 im Mikołaja 
Kopernika w Łapach ogłasza zapisy dzieci zamiesz-
kałych w obwodzie szkoły do klasy pierwszej na rok 
szkolny 2022/2023. Zapisy odbędą się od  21 – 28 
lutego w sekretariacie szkoły  w godzinach od 800 – 
1500. Karty zgłoszeń dostępne są na stronie interne-
towej szkoły oraz w  Przedszkolu  Samorządowym  
Nr  2 w Łapach przy ul. Cmentarnej 23. Chętni do 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

zapisu proszeni są o zabranie ze sobą dowodu oso-
bistego i PESEL-u dziecka.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, kon-
to bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. 
Dziękujemy za ofiary dziś złożone na tacę, a prze-
znaczone na prace remontowo-budowlane prowa-
dzone w naszej parafii.
● W minionym tygodniu odeszli do wieczności z 
naszej wspólnoty parafialnej: śp. Danuta Maria Fal-
kowska l. 86; śp. Jerzy Gąsowski l.60 i śp. Elżbieta 
Eugenia Dworakowska, l. 71 –  Wieczny odpoczy-
nek racz Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj 
Im świeci, niech odpoczywają w pokoju wiecznym 
Amen.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygo-
dniu dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze 
życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa i Bo-
żego światła na drogach codzienności. Miłej i bło-
gosławionej niedzieli.


